Propositura INDICAÇÃO - 022/2025

De: Edson L. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 23/01/2025 às 15:54:59

Setores envolvidos:

GAB, SGP

INDICA a roçada e limpeza do PSF da Vila Clementina e em todos PSFs do Município

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
realizar a limpeza, frente e fundos, do PSF da Vila Clementina, assim como em todas os postos de saúde que
necessitam de roçada e limpeza.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de garantir a segurança e a salubridade nas unidades de saúde,
como o PSF da Vila Clementina e demais postos que necessitam de limpeza e roçada. A falta de manutenção
adequada pode favorecer o acúmulo de sujeira e o surgimento de animais peçonhentos, colocando em risco a saúde
dos funcionários, pacientes e da população que utiliza os serviços. Além disso, é fundamental realizar a limpeza de
recipientes e áreas que possam acumular água ou resíduos, prevenindo focos de doenças e garantindo um ambiente
mais seguro e adequado para todos.

EDSON LEITE

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 J

O
S

É
 L

E
IT

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

27
B

-D
E

E
A

-7
18

1-
12

63
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
27

B
-D

E
E

A
-7

18
1-

12
63

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 827B-DEEA-7181-1263

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON JOSÉ LEITE (CPF 284.XXX.XXX-51) em 23/01/2025 15:55:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/827B-DEEA-7181-1263

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/827B-DEEA-7181-1263